
20.12.2022 843 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 3, 5 Положения о психолого-медико-

педагогической комиссии, утвержденного приказом  Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об 

утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в 

целях своевременного выявления и обеспечения прав и социальных гарантий 

детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать территориальную психолого-медико-педагогическую 

комиссию Суксунского городского округа. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Суксунского городского округа.  

2.2. Порядок работы территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии Суксунского городского округа. 

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

Суксунского муниципального района от 17.05.2017 № 142 «Об утверждении 

состава и Порядка работы территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии Суксунского муниципального района». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника Управления образования Администрации Суксунского городского 

округа Пермского края В.В. Петухова.  

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа         П.Г. Третьяков 
  

О создании территориальной 
психолого-медико-
педагогической комиссии 
Суксунского городского округа 



 

  

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Суксунского городского округа 

от 20.12.2022 № 843 

 

 

Состав 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии  

Суксунского городского округа 

 

 

Перетягина Арина Геннадьевна - учитель-дефектолог, старший             

научный сотрудник отдела воспитания 

и социализации ГАУ ДПО «ИРО ПК», 

председатель ТПМПК (по 

согласованию); 

 

Насыров Артем Александрович    - детский врач - психиатр ГБУЗ 

«Пермская детская краевая 

клиническая больница», врач-психиатр 

ТПМПК (по согласованию); 

  

Сорокина Юлия Георгиевна            - учитель-дефектолог МАДОУ «Центр 

развития ребенка детский сад №137» г. 

Перми (по согласованию); 

Юдина Лариса Александровна - специалист Управления образования 

Администрации Суксунского 

городского округа Пермского края, 

социальный педагог, секретарь 

ТПМПК (по согласованию) 

 


